تحصیلات خود را در رشته طب در دانشکده طب استراسبورگ به اتمام رساند. آن گاه به عنوان پزشک ارتش چندین سال به خدمت در بیمارستان های نظامی مشغول شد. در ۱۸۷۳ م. عازم مونتنگرو شد. پس از چند سال در ۱۸۷۹ م. بار دیگر به خدمت در ارتش پیوست. در ۱۸۸۵ م. برای بار دوم به مونتنگرو رفت و در دربار پادشاه آنجا به خدمت مشغول شد.

در ۱۸۸۹ م. / ۱۳۰۶ ه. ق. که ناصرالدین شاه برای بار سوم به اروپا سفر کرد، دکتر طولوزان، طبیب مخصوص شاه، در این سفر تقاضای مرخصی کرد تا چند ماهی در پاریس بماند. از این رو وزارت امور خارجه فرانسه به جای او دکتر فووریه را که از دربار مونتنگرو مرخص شده بود، به عنوان طبیب مخصوص شاه ایران در اول اوت ۱۸۸۹ م. / دوم ذی حجه ۱۳۰۶ ه. ق. به وسیله دکتر طولوزان به ناصرالدین شاه معرفی کرد. ناصرالدین شاه در روزنامه خاطرات خود درباره او می نویسد:

«طولوزان یک حکیمی آورد حضور که اسمش فووریه بود، این حکیم فرانسه ایست، فرانسه ها این را چندی داده بودند به رئیس پرنس مون تنقرو مدتی آن جا بوده. حالا آمده است. لباس نظامی پوشیده بود.

پس از پایان قضیه تنباکو و در بازگشت از سفر فراهان که وبای عمومی در ایران شیوع یافته بود، با وجود خستگی از سفر و تلاشی که در معالجه بیماران کرده بود، وقتی با اوضاع آشفته تهران مواجه شد از ناصرالدین شاه تقاضای مرخصی کرد. شاه نیز با دادن درجه‌ی اول نشان شیر و خورشید، او را از حضور خود مرخص نمود.

سرانجام فووریه در بیست و ششم اکتبر ۱۸۹۲ م. / چهارم ربیع‌الثانی ۱۳۱۰ ه.ق. از تهران عازم فرانسه شد و در بیست و سوم نوامبر / سوم جمادی الاول سال مذکور به فرانسه رسید و به خدمت ارتش پیوست، اما پس از یک سال به علت نفاقت از کارکناره‌گیری کرد و در ۱۸۹۵ م. از خدمت دولتی بازنشسته شد.

او با یادداشت کردن خاطرات خود نامی ماندگار در تاریخ ایران و فرانسه کسب کرد، به طوری که کتاب او بار اول در ۱۹۰۰ م.